Registro de Imóveis da Comarca de Matinhos/PR, com área total de 407,00 m2. 

Figura 1 - Mapa de localização do imóvel avaliando. 

5.1 Valor Venal 

O valor venal do imóvel para o exercício do ano de 2026, conforme consta na 

Prefeitura Municipal de Matinhos, é de R$ 6.645,49 (seis mil seiscentos e quarenta e 

cinco reais e quarenta e nove centavos). 

6 MÉTODO UTILIZADO 

6.1 Método Comparativo Direto de Dados de Mercado 

O Método Comparativo Direto de Dados de Mercado é utilizado para estimar o 

valor de bens imóveis a partir da observação e análise de preços praticados em